thiết thực, nhắc nhở các thanh niên Phật tử rằng ngoài cái

khuôn khổ tín ngưỡng vu vơ, ích kỷ xưa nay, người yêu

chuộng chân lý sẽ còn một đường lối xu hướng khác, vừa phù

hợp với trào lưu tiến hóa xã hội, vừa bổ ích cho tinh thần xây

dựng hạnh phúc hòa bình cho thế giới đại đồng.

Ngày đầu xuân năm Ất Mùi 2498 / 1955

Trùng Quang Cư sĩ

cả đồng bào quyến thuộc, và ước mong cho các giới Phật tử

tinh tấn thực hành đạo từ bi bác ái của Đức Phật, hầu góp

phần vào công việc xây dựng nền Phật giáo, để đem lại hạnh

phúc hòa bình cho quốc gia và dân tộc.

Cuối Đông – Mậu Tuất 2502/1958